- ایازی، سید محمدعلی (۱۳۷۳ش)، *المفسرون حیاتهم و منهجهم*، چاپ دوم، تهران: وزارت ارشاد اسلامی.
- _____ (۱۳۸۵ش)، «اهل بیت و تأویل»، پژوهش‌های دینی. شماره ۱۱، تابستان.
- التستری، محمد سهل بن عبدالله (۱۴۲۳ق)، *تفسیر التستری*، تحقیق محمد باسل عیون السود، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- حموی رومی، شهاب‌الدین ابوعبدالله یاقوت بن عبدالله (۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م)، *معجم البلدان*، بیروت: دار بیروت للطباعة و النشر.
- رشیدرضا، محمد (بی تا)، *تفسیر القرآن الکریم* (تفسیر المنار)، بیروت: دارالکفر.
- شاطبی، ابواسحاق (ابراهیم بن موسی) (۱۴۱۵ق)، *الموافقات فی اصول الشریعه*، تحقیق عبدالله دراز، بیروت: دارالمعرفة.
- شهرستانی، عبدالکریم (۱۴۰۲ق)، *الملل و النحل*، تحقیق محمد سید گیلانی، بیروت: دارالمعرفة.
- _____ (۱۳۸۶ش/۱۴۲۹ق)، *مفاتیح الاسرار و مصابیح الابرار*، تحقیق محمد علی آذرشب، تهران: دفتر میراث مکتوب.
- صدوق، محمد بن علی بن بابویه (۱۳۸۷ق / ۱۳۴۶ش)، *توحید*، تحقیق علی اکبر غفاری، قم: انتشارات اسلامی، افست از نشر صدوق.
- طبری، محمد بن جعفر (۱۴۱۵ق / ۱۹۹۵م)، *جامع البیان عن تأویل ای القرآن*، بیروت: دارالفکر، تحقیق خلیل المیس.
- طوسی (۱۳۷۶ش/۱۴۱۷ق)، *تهذیب الاحکام*، تحقیق علی اکبر غفاری، تهران: نشر صدوق، ۱۰جلد.
- غراب، محمود محمود (۱۴۱۰ق / ۱۹۸۹م)، *رحمة من الرحمن فی تفسیر و اشارات القرآن من کلام الشیخ الاکبر محی‌الدین ابن‌العربی*، دمشق: مطبعة نضر.
- غزالی، ابوحامد (۱۴۲۱ق/۲۰۰۰م)، *فضائح الباطنیة*، تحقیق محمد علی قطب، بیروت: المکتبۃ العصریة.
- _____ (بی تا)، *احیاء العلوم*، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- فرمانیان، مهدی (۱۳۷۹)، «شهرستانی سنی اشعری یا شیعه باطنی»، *هفت آسمان*، شماره ۷.

مبانی تأویلات باطنی شهرستانی در مفاتیح الاسرار / ۸۳